
 
 

UCHWAŁA NR XXII/141/25 
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z póżn. zm. 1)), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm. 2)) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Niemodlin uchwalonym uchwałą Nr XIII/71/24 Rady Miejskiej w Niemodlinie 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego poz. 3599) z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się budżet po stronie dochodów bieżących o kwotę 926 004,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 926 004,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian, o których mowa w § 1, budżet Gminy Niemodlin przedstawia się 
następująco: 

1) dochody ogółem 101 406 297,42 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 82 438 546,68 zł, 

b) dochody majątkowe 18 967 750,74 zł, 

2) przychody ogółem 8 356 347,33 zł, 

3) wydatki ogółem 104 785 601,75 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 81 902 482,98 zł, 

b) wydatki majątkowe 22 883 118,77 zł, 

4) rozchody ogółem 4 977 043,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 5, o którym mowa w § 7 uchwały nr XIII/71/24 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 
19 grudnia 2024 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 1875



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Bartłomiej Walków 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1875



 

       
DOCHODY 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 

Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Jednostka Nazwa 
Plan 

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan 
po zmianach Dział Rozdział Par. (+F.) 

D 600 60004 2170 ORG 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych/Organ/Ogólne/Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych/Własne 

0,00 891 004,20 0,00 891 004,20 

D 600 60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 891 004,20 0,00 891 004,20 

D 600    Transport i łączność 0,00 891 004,20 0,00 891 004,20 

D 756 75615 0500 ORG Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych/Organ/Ogólne/Budżet Państwa/Własne 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

D 756 75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

D 756 75616 0500 ORG Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych/Organ/Ogólne/Budżet Państwa/Własne 400 000,00 30 000,00 0,00 430 000,00 

D 756 75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

400 000,00 30 000,00 0,00 430 000,00 

D 756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

400 000,00 35 000,00 0,00 435 000,00 

D     Razem: (D) 400 000,00 926 004,20 0,00 1 326 004,20 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/141/25
Rady Miejskiej w Niemodlinie
z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1875



 

       
WYDATKI 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 

Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Jednostka Nazwa 
Plan 

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan 
po zmianach Dział Rozdział Par. (+F.) 

W 600 60004 4300 UMSIZ Zakup usług pozostałych/UMSIZ/Ogólne/Budżet Gminy/Własne 290 000,00 891 004,20 0,00 1 181 004,20 

W 600 60004   Lokalny transport zbiorowy 290 000,00 891 004,20 0,00 1 181 004,20 

W 600    Transport i łączność 290 000,00 891 004,20 0,00 1 181 004,20 

W 750 75075 4210 UMOR Zakup materiałów i wyposażenia/UMOR/Ogólne/Budżet Gminy/Własne 10 800,00 500,00 0,00 11 300,00 

W 750 75075 4300 UMOR Zakup usług pozostałych/UMOR/Ogólne/Budżet Gminy/Własne 65 200,00 4 500,00 0,00 69 700,00 

W 750 75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 76 000,00 5 000,00 0,00 81 000,00 

W 750    Administracja publiczna 76 000,00 5 000,00 0,00 81 000,00 

W 921 92109 2480 UMKB 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury/UMKB/Dotacja 
podmiotowa dla instytucji kultury/Budżet Gminy/Własne 

1 250 000,00 30 000,00 0,00 1 280 000,00 

W 921 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 250 000,00 30 000,00 0,00 1 280 000,00 

W 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 250 000,00 30 000,00 0,00 1 280 000,00 

W     Razem: (W) 1 616 000,00 926 004,20 0,00 2 542 004,20 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/141/25
Rady Miejskiej w Niemodlinie
z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1875



      
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2025 

 
Dział Rozdział Par.(+F.) Beneficjent Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
celowa 

Razem 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

600    Transport i łączność 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

 60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

  6220  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

   POWIAT OPOLSKI 
Dotacja celowa przekazana dla Powiatu Opolskiego na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych prowadzonych na drogach 
powiatowych w Gminie Niemodlin 

0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 

 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 

  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 

   MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 0,00 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 

 92116   Biblioteki 0,00 680 000,00 0,00 680 000,00 

  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 680 000,00 0,00 680 000,00 

   
MIEJSKO - GMINNA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W NIEMODLINIE 

Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 0,00 680 000,00 0,00 680 000,00 

    Razem: 0,00 1 960 000,00 250 000,00 2 210 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/141/25
Rady Miejskiej w Niemodlinie
z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1875



Dział Rozdział Par.(+F.) Beneficjent Cel dotacji 
Dotacja 

przedmiotowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 
celowa 

Razem 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 53 443,10 53 443,10 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 53 443,10 53 443,10 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 1 943,10 1 943,10 

   OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA GRACZE Dotacja celowa dla OSP Gracze na wkład własny do projektu 0,00 0,00 1 943,10 1 943,10 

  6230  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 

   OSP KRASNA GÓRA 
Dotacja celowa dla OSP w Krasnej Górze na dofinansowanie zakupu 
zestawu hydraulicznego Lukas1 

0,00 0,00 32 500,00 32 500,00 

   OSP GRODZIEC 
Dotacja celowa dla OSP w Grodźcu na zakup aparatów powietrznych 
wraz z osprzętem 

0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

801    Oświata i wychowanie 0,00 7 229 056,00 0,00 7 229 056,00 

 80101   Szkoły podstawowe 0,00 2 969 056,00 0,00 2 969 056,00 

  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

0,00 2 969 056,00 0,00 2 969 056,00 

   
PUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 0,00 2 969 056,00 0,00 2 969 056,00 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 

  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 

   
PUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 

 80104   Przedszkola 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

  2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   
NIEPUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 

  2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1875



Dział Rozdział Par.(+F.) Beneficjent Cel dotacji 
Dotacja 

przedmiotowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 
celowa 

Razem 

   
NIEPUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 

 80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 

  2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 

   
NIEPUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 

 80150   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

0,00 690 000,00 0,00 690 000,00 

  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

0,00 690 000,00 0,00 690 000,00 

   
PUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 0,00 690 000,00 0,00 690 000,00 

851    Ochrona zdrowia 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

852    Pomoc społeczna 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 

 85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na usługi opiekuńcze 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

 85230   Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na kuchnię dla ubogich 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 

 85311   Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1875



Dział Rozdział Par.(+F.) Beneficjent Cel dotacji 
Dotacja 

przedmiotowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 
celowa 

Razem 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU 
Dotacja celowa w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 
osób niepełnosprawnych oraz ich integracja 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 85395   Pozostała działalność 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na aktywizację społeczną osób starszych 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

854    Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 84 000,00 0,00 84 000,00 

 85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 84 000,00 0,00 84 000,00 

  2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 84 000,00 0,00 84 000,00 

   
NIEPUBLICZNA JEDNOSTKA SYSTEMU 
OŚWIATY 

Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 84 000,00 0,00 84 000,00 

855    Rodzina 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

 85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

  2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

   NIEPUBLICZNY ŻŁOBEK Dotacja celowa na prowadzenie żłobków 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 61 124,00 61 124,00 

 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 61 124,00 61 124,00 

  6230  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 61 124,00 61 124,00 

   - Dotacja celowa na zadania inwestycyjne - Ciepłe Mieszkanie 0,00 0,00 61 124,00 61 124,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 660 050,00 660 050,00 

 92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 660 050,00 660 050,00 

  2720  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1875



 

Dział Rozdział Par.(+F.) Beneficjent Cel dotacji 
Dotacja 

przedmiotowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 
celowa 

Razem 

  6570  
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 610 050,00 610 050,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU 
Dotacja celowa przekazana na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 610 050,00 610 050,00 

926    Kultura fizyczna 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 

 92604   Instytucje kultury fizycznej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na kulturę fizyczną 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

  2820  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

   WYŁONIONY W DRODZE KONKURSU Dotacja celowa na kulturę fizyczną 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

    Razem: 0,00 7 313 056,00 1 734 617,10 9 047 673,10 

    Dotacje razem: 0,00 9 273 056,00 1 984 617,10 11 257 673,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1875


	UCHWAŁA NR XXII/141/25 RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-08-04T12:00:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




